1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ  «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ  «НС»)

ПРОТОКОЛ   № 225

Заседания Совета саморегулируемой организации

Ассоциации «Новосибирские строители» (Ассоциации «НС»)

г. Новосибирск 11 марта   2020 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Время окончания заседания Совета:

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

11
-00

11
-40

Председательствующий на заседании Совета: председатель Совета Воронин Александр

Алексеевич

Основание созыва Совета: п.7.2 Положение о Совете Ассоциации «НС».

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Воронин А.А., Крымко А.Г., Себелев И.М.,

Шилов А.М., Югай А.Ю.

Лица, присутствующие на заседании Совета без права голоса:

Сотрудники Ассоциации  «НС»: секретарь Совета Ильиных Н.Ф.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 7

членов Совета участвуют в заседании 6 членов Совета, что составляет 85,7 % от общего числа

членов Совета. Заседание Совета Ассоциации «НС» в соответствии с Уставом считается

правомочным, т.к. на нем присутствуют более половины членов Совета Ассоциации «НС».

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Совета из 1-го  вопроса:

 1. Обсуждение   организационных вопросов по следующим

пунктам повестки заседания общего собрания членов

Ассоциации «НС»:

4). Выборы Президента Ассоциации «НС».

5). Выборы членов Совета Ассоциации «НС».

6). Выборы Председателя и заместителя председателя Совета

Ассоциации «НС».

7). Принятие решения по  размерам вступительного и

членских взносов –  на 2,3,4 кварталы  2020 года и I квартал

2021 года.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: Обсуждение   организационных вопросов по следующим

пунктам повестки заседания общего собрания членов Ассоциации «НС».

В ходе совместных обсуждений приняли решение:

РЕШИЛИ: По четвертому вопросу повестки заседания –  предложить на рассмотрение общему

собранию кандидатуру Президента Ассоциации «НС» Бокова Константина Вениаминовича.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

2

РЕШИЛИ: По пятому вопросу повестки заседания – предложить на рассмотрение общему

собранию:

Количественный состав членов Совета – 9 человек:

Боков Константин Вениаминович, Воронин Александр Алексеевич, Крымко Александр

Григорьевич, Шилов Анатолий Михайлович, Югай Александр Юрьевич,  Филипенко Николай

Иванович, в качестве независимых членов включить следующие кандидатуры - Половяненко

Николай Дмитриевич,  Себелев Иван Михайлович, Сальме Джемиль Мустафаевич.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: По шестому   вопросу повестки заседания – предложить на рассмотрение общему

собранию кандидатуры:

Председатель Совета – Воронин Александр Алексеевич,

заместитель председателя Совета  – Боков Константин Вениаминович.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: По седьмому  вопросу повестки заседания – предложить на утверждение общему

собранию следующие размеры вступительного и членских взносов:

- размер вступительного взноса – 20 000 рублей;

- членские взносы на 2,3,4 кварталы  2020 года и I квартал 2021 года дифференцированные,

утвержденные решением общего собрания  Протокол № 20 от 30.03.2017 г.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» -0.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен на 2-х (два) листах.